平成１９年４月役員会議事録（案）

Ⅰ．日 時 平成１９年４月２５日（水）  １０時００分～１１時２０分

Ⅱ．場 所 事務局役員会議室

Ⅲ．出席者 古在学長，福島，宮崎，天野，安田，斎藤各理事
      陪席：木南監事，河野附属病院長

Ⅳ．前回役員会議事録について
   原案のとおり承認された。

Ⅴ．審議事項
 １．附属病院における損害賠償請求事件の和解について

     学長から，附属病院における損害賠償請求事件の和解について審議したい旨提案があった

後，齋藤理事及び青山企画政策課長から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

２．国立大学法人千葉大学基金管理規程の一部改正（案）について

学長から，国立大学法人千葉大学基金管理規程の一部改正について審議したい旨提案があ

った後，福島理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

３．国立大学法人千葉大学動物実験実施規程（案）の制定について

  学長から，国立大学法人千葉大学動物実験実施規程の制定について審議したい旨提案があ

った後，天野理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

４.名誉博士の称号授与について

  学長から，名誉博士の称号授与について審議したい旨提案があった後，宮崎理事から，現

在，中国江南大学設計学院名誉院長で，かつて中国政府派遣研究員として本学で研究に従事

していた「張 福昌」氏への名誉博士の称号授与について資料に基づき説明があり，審議の

結果，承認された。

Ⅵ．報告事項

１． 平成１９年度本部主導重点実施事項（案）及び各担当理事の主導重点事項（案）等につ

いて

学長から，平成１９年度本部主導重点実施事項（案）及び各担当理事の主導重点事項（案）

等について，資料に基づき報告があった。

２．千葉大学名誉教授の称号授与について

  学長から，４月１９日（木）に開催した教育研究評議会において選考された１４名につい

て，資料に基づき報告があった。

なお，名誉教授の選考基準については，緩和することも含め問題点を整理し検討している

との説明があった。

  2

３．平成１９年度千葉大学入学状況について

  宮崎理事から，平成１９年度千葉大学入学状況について，資料に基づき報告があった。

４. 平成１８年度決算見込みについて

柳迫財務部長から，平成１８年度決算見込みについて，資料に基づき報告があった。

なお，次回役員会に，人件費に関する詳細な資料を提出することとなった。

５．附属病院の収支について

河野病院長から，平成１８年度附属病院の収支について資料に基づき報告があった。

また，これに関連して，平成１９年度における病院経営改善方策について説明があった。

以 上

  3

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

         以 上 に つ い て 確 認 し た 。

平成  年  月  日